PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DO SUL, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, ETC...

LEI N º 555  DE 19  DE DEZEMBRO   DE  1.975.

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ASSINAR CONTRATO COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

DR. MECHIOR LERMEN,  PREFEITO MUNICIPAL DE

SALVADOR DO SUL,  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO saber, que a Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e eu sanciono a seguinte:
LEI

Art. 1° -
É o Executivo Municipal  de Salvador do Sul autorizado a assinar contrato com a Secretaria da Educação e Cultura – SEC, para a construção de uma Escola Rural, com recursos financeiros do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social, escola esta que deverá ser construída na localidade de Campestre Alto.

Art. 2° -
Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entrará em vigor na data de sua promulgação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SALVADOR DO SUL, 19 DE DEZEMBRO DE 1.975.

                                                                                         ___________________________

Dr. Melchior Lermen

PREFEITO MUNICIPAL